ПРОТОКОЛ № 6
очередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Полноват  (далее – КЧС и ОПБ)
25 июня  2019 года                                                                                                     с. Полноват
время проведения 11:00 часов

Председательствовал:

	 Председатель комиссии, глава сельского поселения Полноват
	    - Макеева Л.А.

Присутствовали члены комиссии:

	Заместитель председателя комиссии, заместитель главы  муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват

Секретарь комиссии, специалист 1 категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват

Мастер участка с. Полноват акционерного общества «Югорская Коммунальная Эксплуатирующая Компания - Белоярский»

Врач – терапевт  Полноватской участковой больницы бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская районная больница»

Начальник Полноватской пожарной части филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас – Югория» по Белоярскому району

Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Белоярскому району
	    - Уразов  Е.У.

   - Уразова Н.Ю.

   - Голиков Л.И.

 - Пельменева Е.А.

 - Смердев М.В.

   -  Татарчук А.И.

Приглашенные:

	Директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа  им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»
	  - Лузянин А.Г.

Повестка дня:
1. Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории  сельского поселения Полноват в летний период 2019 года.

Выступили: Уразов Е.У.
Решили:
1.1. Информацию заместителя главы сельского поселения Полноват об обстановке складывающейся на водоемах, находящихся  на территории сельского поселения Полноват принять к сведению.
1.2. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват, а также инспекторам администрации сельского поселения Полноват провести сельские сходы с целью пропагандистской работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах в летний период 2019 года, обеспечить предоставление гражданам информации об издаваемых нормативно-правовых актах, приостанавливающих или ограничивающих водопользование в случае угрозы причинения вреда жизни или здоровья человека.
1.3. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности на водных объектах сельского поселения Полноват в летний период 2019 года.
1.4. Для обследования водных объектов, расположенных на территории сельского поселения Полноват, представляющих угрозу причинения вреда жизни или здоровья человека создать рабочую группу в составе:
Руководитель рабочей группы – заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват - Уразов Евгений Умарович.
Члены рабочей группы:
Специалист 1 категории сектора организационной деятельности  администрации сельского поселения Полноват – Макеева Татьяна Васильевна;
Депутат Совета депутатов сельского поселения Полноват – Лузянин Алексей Григорьевич;
Инспектор администрации сельского поселения Полноват (с. Ванзеват) – Кондина Анна Валерьевна;
Инспектор администрации сельского поселения Полноват (с. Тугияны) – Гришкин Георгий Матвеевич;
Инспектор администрации сельского поселения Полноват (д. Пашторы) – Лельхова Татьяна Кирилловна.
1.5. Руководителю рабочей группы до 1 июля 2019 года провести обследование водных объектов, расположенных на территории сельского поселения Полноват, представляющих угрозу причинения вреда жизни или здоровья человека. По результатам обследования составить акты.
Срок исполнения: до 3 июля 2019 года.
1.6. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват совместно с инспекторами администрации сельского поселения Полноват  выставить знаки о запрете купания в местах, представляющих опасность для жизни и здоровья граждан с учетом проведенного обследования водных объектов, расположенных на территории сельского поселения Полноват.
Срок исполнения: до 10 июля 2019 года.

Председатель комиссии,
глава сельского поселения Полноват                                                                     Л.А. Макеева

Секретарь комиссии,
специалист 1 категории сектора организационной
деятельности администрации сельского поселения Полноват                          Н.Ю. Уразова

Утвержден
решением КЧС и ОПБ сельского поселения Полноват
протокол № 6 от 25 июня 2019 года

П Л А Н
проведения месячника безопасности на водных объектах в сельском поселении Полноват в летний период 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятия

	1
	Организация работы по выявлению мест опасных для купания, выставление запрещающих знаков (в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденных постановлением Правительства Ханты-Мансийском автономном округе – Югры от 9 октября 2007 года № 241-п) и контролю за их состоянием
	В период проведения мероприятия
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват (далее – сектор муниципального хозяйства)

	2
	Проведение совместных патрулирований на водных объектах сотрудниками отдела министерства внутренних дел России по Белоярскому району (далее – ОМВД России по Белоярскому району), сектор муниципального хозяйства по выявлению незарегистрированных мест массового отдыха граждан на водоемах, проведение разъяснительной работы с отдыхающими о соблюдении мер безопасности и правил поведения на водных объектах
	В период проведения мероприятия
	Сектор муниципального хозяйства, ОМВД России по Белоярскому району

	3
	Информирование населения о мерах безопасности и правилах поведения на воде
	В период проведения мероприятия
	Сектор муниципального хозяйства

	4
	Организация работы по проведению лекций и учебных занятий в детских оздоровительных лагерях с персоналом и детьми по изучению правил безопасного поведения на воде
	В период проведения мероприятия
	Сектор муниципального хозяйства, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа                     им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»          (по согласованию)

	5
	Принятие мер административного воздействия за неисполнение родителями или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних
	В период проведения мероприятия
	Сектор муниципального хозяйства, отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского района (по согласованию)

______________

[bookmark: _GoBack]